
 

 

 

ITALFERR S.p.A. - Società con socio unico, soggetta all'attività di direzione e coordi-

namento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. 

 

ESTRATTO DI ESITO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

1)  Stazione appaltante: ITALFERR S.p.A. - Via V.G. Galati 71 - 00155 Roma (telefono: 

06/49752190). 

2) Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata, senza preventive forme di pubblicità e 

senza previa gara informale, secondo quanto previsto all’art. 51, comma 1, lett. a) del decre-

to-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021 n. 108, 

conformemente a quanto disposto dalla CO/I n. 1.1/AD del 22 dicembre 2021, esperita con il 

criterio del prezzo più basso. 

3) Oggetto dell'appalto: Contratto riguardante il “Supporto alla predisposizione del Piano Strategico 

2022-2031 di Italferr con definizione dei lineamenti di lungo periodo ed analisi dei relativi fattori produttivi 

necessari” (RdA 47824 - CIG 91748215CD). 

4) Importo a base di negoziazione: € 80.000,00 

5) Soggetto Invitato ed Aggiudicatario: McKinsey & Company Inc. Italy (C.F e P.IVA 

00805970159), con sede secondaria in Italia, Piazza del Duomo n. 31 - 20122 – Milano (MI), 

che ha offerto il prezzo complessivo pari ad € 80.000,00 (Euro ottantamila/00). 

Avviso pubblicato su sito internet di Italferr S.p.A.: http://www. italferr.it/  

 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Fabrizio Ranucci 

http://www.gare.italferr.it/

		2022-06-08T13:39:26+0000
	FABRIZIO RANUCCI




